COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO

DE LEI Nº 3267, DE 2019, DO PODER EXECUTIVO, QUE "ALTERA A LEI Nº

9.503, DE 23 DE SETEMBRO DE 1997, QUE INSTITUI O CÓDIGO DE

TRÂNSITO BRASILEIRO"

REQUERIMENTO       de  2019

(Do Dep. VITOR LIPPI)

Requer a inclusão de convidado ao

Requerimento de Audiência Pública de nº

12/2019, em apreciação nesta Comissão.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 255 do Regimento Interno, requeiro à V. Exa.,

a inclusão de mais um especialista  no requerimento de nº 12/2019, de minha

autoria, que pede a realização de Audiência Pública, no âmbito desta

Comissão Especial Destinada a Proferir parecer ao Projeto de Lei nº

3267/2019, do Poder Executivo, que Altera a Lei nº 9.503, de 23 de setembro,

de 1197, que Institui o Código de Trânsito Brasileiro. Peço o apoio dos nobres

pares na aprovação deste requerimento, para que possamos ouvir as

contribuições do senhor Sr. Fábio Cunha, Presidente da Câmara Jurídica da

Abramed, neste importante debate acerca das alterações do CTB que estão

sendo tratadas nesta Comissão.

Sala das Sessões, 08 de outubro de 2019.

Vitor Lippi

Deputado Federal (PSDB/SP)